HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Gambaran Umum PT. Bank Muamalat Indonesia Tbk. Cabang

Padangsidimpuan

1. Sejarah PT. Bank Muamalat Indonesia Tbk. Cabang

Padangsidimpuan

PT. Bank Muamalat Indonesia Tbk. didirikan pada 24 Rabius

Tsani 1412 H atau 1 November 1991, diprakarsai oleh Majelis Ulama

Indonesia (MUI) dan Pemerintah Indonesia, dan memulai kegiatan

operasinya pada 27 Syawal 1412 H/1 Mei 1992. Dengan dukungan

nyata dari eksponen Ikatan Cendekiawan Muslim (ICMI) se Indonesia

dan beberapa pengusaha muslim, pendirian Bank Muamalat juga

mendapat dukungan nyata dari masyarakat.

Pada tanggal 27 Oktober 1994, hanya dua tahun setelah

didirikan, Bank Muamalat berhasil menyandang predikat sebagai Bank